INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE QUERETARO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de Enero al 31 de marzo de 2019

Concepto

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Carécter Permanente
Remuneraciones al Personal de Cardcter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Antigiiedad y liquidaciones
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos
oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y conservacién
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Vidticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transfi ias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversién Publica

Obra Pdblica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores

Concesién de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos Fideicomiso de
Desastres Naturales (Informativo)

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aprobado

1

93,789,051.00

35,008,206.00
19,884,019.00;
13,684,306.00
7,851,739.00
0.00
12,124,263.00
2,870,898.00
2,265,620.00

4,152,303.00

1,816,787.00

116,397.00
0.00
654,589.00
17,339.00
714,548.00)
162,770.00
0.00
669,873.00
8,302,382.00
2,242,363.00
1,264,389.00
1,839,204.00
509,750.00
816,666.00
378,564.00
149,963.00
67,040.00
1,034,449.00

3,822,695.00

1,528,995.00

2,293,696.00,

0.00

0.00/

Ampliaciones
(Reducciones)
z

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

Egresos

Modificado

3=(1+

93,789,051.00

35,008,206.00]
19,884,019.00
13,684,306.00
7,951,739.00
0.00
12,124,263.00
2,870,898.00
2,265,620.00

4,152,303.00

1,816,787.00

116,397.00
0.00
654,589.00
17,339.00
714,548.00
162,770.00
0.00
669,873.00
8,302,388.00
2,242,363.00
1,264,389.00
1,839,204.00
509,750.00
816,666.00
378,564.00
149,963.00
67,040.00
1,034,449.00

3,822,695.00

1,528,999.00

2,293,656.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Devengado

a

16,979,794.62

7,918,303.08
3,698,448.58
795,543.67
2,344,609.38
53,662.72
1,808,364.76
0.00
360,862.43

966,219.15

341,154.52

24,386.11
0.00
220,952.53
0.00
221,000.88
4,655.12
0.00
154,069.99
2,230,266.98
416,389.60
168,843.94
493,731.62
509,634.00
264,420.63
0.00
24,907.91
350,390.48
1,948.80

805,474.33

289,980.00

515,494.33

0.00]

0.00

0.00

0.00

16,979,794.62.

7,918,303.08
3,698,448.58
795,543.67
2,344,609.38
53,662.72
1,808,364.76
0.00
360,862.43

966,219.15

341,154.52

24,386.11
0.00
220,952.53
0.00
221,000.88
4,655.12
0.00
154,069.99
2,230,266.98
416,389.60
168,843.94
493,731.62
509,634.00
264,420.63
0.00)
24,907.91
350,390.48
1,948.80

805,474.33

289,980.00

515,494.33

0.00

0.00

0.00

0.00

Subejercicio

6=(3-4)

76,809,256.38

27,089,902.92
16,185,570.42
12,888,762.33
5,607,129.62
-53,662.72
10,315,898.24
2,870,898.00
1,904,757.57

3,186,083.85
1,475,632.48

92,010.89
0.00
433,636.47
17,339.00
493,547.12
158,114.88
0.00
515,803.01
6,072,121.02
1,825,973.40
1,095,545.06
1,345,472.38
116.00
552,245.37
378,564.00
125,055.09
-283,350.48
1,032,500.20

3,017,220.67

1,239,019.00
1,778,201.67

0.00

0.00

0.00
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Egresos

Ampliaci Subejercicio

Concepto Aprobado sl artatlets Modificado
(Reducciones)

1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Devengado Pagado

Aportaciones

Convenios
Deuda Piiblica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica

Coste por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

Total del Gasto 110,066,437.00 0.00 110,066,437.00 20,981,755.08 20,981,755.08 89,084,681.92

Lic. Ullses ez de Ia Rosa
Director @eneral ICATEQ




